
 
1 

 

Zápis z 5. řádného zasedání Vědecké rady  

Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně,  

konaného dne 11. 9. 2013 

 

Přítomni:  doc. Jaroslav Balvín, doc. Martina Cichá, prof. Peter Gavora, dr. Karla Hrbáčková, 

doc. Jana Chamonikolasová, dr. Dana Jurásková, doc. Helena Kadučáková,       

doc. Dana Knotová, dr. Věra Kozáková, doc. Jana Kutnohorská, doc. Anežka 

Lengálová, prof. Pavel Mühlpachr, prof. Peter Ondrejkovič, prof. Petr Sáha,      

doc. Tomáš Svatoš, prof. Valérie Tóthová, dr. Roman Trušník, dr. Soňa Vávrová, 

doc. Yvetta Vrublová, doc. Adriana Wiegerová 

Omluveni:  prof. Jolana Hroncová, doc. Věra Janíková, prof. Drahomíra Pavelková, dr. Lenka 

Drábková 

Stálí hosté: Ing. Jitka Jašková, dr. Anna Krátká, Mgr. Libor Marek  

 

Hosté:   dr. Jakub Hladík, dr. Jan Kalenda, doc. Miloslav Jůzl 

  

Prezenční listina je uložena na Referátu pro tvůrčí činnost Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně. 

Jednání Vědecké rady bylo zahájeno v 10:00 hod.   

 

Průběh jednání Vědecké rady 

Děkanka FHS, doc. Lengálová, přivítala přítomné na pátém řádném zasedání VR FHS a konstatovala, 

že z celkového počtu 23 členů je přítomno 18 členů, tzn. VR je usnášení schopná. Děkanka seznámila 

účastníky s programem zasedání a požádala o jeho schválení.  

Hlasování:  

Pro: 18 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pozn.: V 10:05 se na jednání VR dostavili prof. Sáha a doc. Balvín, tzn. přítomno 20 členů. 

 

1. Sdělení výsledků korespondenčního hlasování 

Doc. Lengálová seznámila členy VR s výsledky korespondenčního hlasování – schvalování žádostí      

o prodloužení platnosti akreditace studijního oboru Andragogika v profilaci na řízení lidských zdrojů   

v neziskové sféře, bakalářský stupeň, prezenční a kombinovaná forma studia, které proběhlo v březnu 

2013 (4. 3. 2013 – 11. 3. 2013). Ke stanovenému termínu odpovědělo 20 z 23 členů VR.  

Pro: 19 

Proti: 1 

VR FHS schválila výše uvedené materiály, které byly po zapracování připomínek předloženy 

Akreditační komisi.  



 
2 

 

 

2. Informace o nové struktuře FHS  

 

Doc. Lengálová seznámila členy VR FHS s novou strukturou FHS platnou od 1. září 2013                      

a zdůvodnila ji. O změně organizační struktury rozhodl Akademický senát FHS dne 19. 6. 2013. 

 

3. Projednání Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií UTB    

ve Zlíně pro rok 2014 

Děkanka seznámila členy VR FHS formou prezentace s Aktualizací Dlouhodobého záměru vzdělávací 

a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty humanitních 

studií UTB ve Zlíně pro rok 2014.  

V následné diskusi vystoupili: prof. Sáha, prof. Tóthová, doc. Chamonikolasová. 

Usnesení č. 1:  

VR FHS projednala Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové    

a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně pro rok 2014      

a vyjádřila souhlas, aby byl dokument po zapracování připomínek předložen Akademickému senátu 

FHS. 

Hlasování: 

Pro: 20 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

4. Projednání návrhu žádosti o prodloužení platnosti akreditace studijního oboru Německý 

jazyk pro manažerskou praxi, bakalářský stupeň  

Mgr. Marek seznámil členy VR FHS s návrhem žádosti o prodloužení platnosti akreditace studijního 

oboru Německý jazyk pro manažerskou praxi, studijní program Filologie, bakalářský stupeň, 

prezenční forma.  

V následné diskusi vystoupili: doc. Vrublová, prof. Ondrejkovič. 

Usnesení č. 2:  

VR FHS projednala návrh žádosti o prodloužení platnosti akreditace studijního oboru Německý jazyk 

pro manažerskou praxi, studijní program Filologie, bakalářský stupeň, prezenční forma a vyjádřila 

souhlas, aby byl materiál po zapracování připomínek předložen Akreditační komisi.  

Hlasování: 

Pro: 19 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pozn.: Při hlasování nebyl přítomen prof. Sáha. 

 



 
3 

 

 

5. Projednání návrhu žádosti o prodloužení platnosti akreditace studijního oboru Anglický 

jazyk pro manažerskou praxi/English for Business Administration, bakalářský stupeň  

Dr. Trušník seznámil členy VR FHS s návrhem žádosti o prodloužení platnosti akreditace studijního 

oboru Anglický jazyk pro manažerskou praxi/English for Business Administration, studijní program 

Filologie/Philology, bakalářský stupeň, prezenční forma.  

V následné diskusi vystoupily: doc. Chamonikolasová, doc. Vrublová, doc. Lengálová. 

Usnesení č. 3:  

VR FHS projednala návrh žádosti o prodloužení platnosti akreditace studijního oboru Anglický jazyk 

pro manažerskou praxi/English for Business Administration, studijní program Filologie/Philology, 

bakalářský stupeň, prezenční forma a vyjádřila souhlas, aby byl materiál po zapracování připomínek 

předložen Akreditační komisi.  

Hlasování: 

Pro: 19 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pozn.: Při hlasování nebyl přítomen prof. Sáha. 

 

6. Projednání návrhu žádosti o akreditaci studijního oboru Učitelství pro 1. stupeň 

základní školy, double degree 

Doc. Wiegerová seznámila členy VR FHS s návrhem žádosti o akreditaci studijního oboru Učitelství 

pro 1. stupeň základní školy, studijní program Učitelství pro základní školy, 5leté magisterské 

studium, prezenční forma, společný studijní program double degree s Kazimierz Wielki University, 

Bydgoszcz.  

V následné diskusi vystoupili: doc. Knotová, doc. Lengálová, dr. Jurásková, doc. Svatoš. 

Usnesení č. 4:  

VR FHS projednala návrh žádosti o akreditaci studijního oboru Učitelství pro 1. stupeň základní školy, 

studijní program Učitelství pro základní školy, magisterský stupeň, prezenční forma, společný studijní 

program double degree s Kazimierz Wielki University, Bydgoszcz a vyjádřila souhlas, aby byl 

materiál předložen Akreditační komisi.  

Hlasování: 

Pro: 20 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

 

7. Projednání návrhu žádosti o prodloužení platnosti akreditace studijního oboru Sociální 

pedagogika, bakalářský stupeň   

Dr. Hladík seznámil členy VR FHS s návrhem žádosti o prodloužení platnosti akreditace studijního 

oboru Sociální pedagogika, studijní program Specializace v pedagogice, bakalářský stupeň, prezenční 

a kombinovaná forma, studium ve Zlíně. 

V následné diskusi vystoupily: doc. Vrublová, doc. Chamonikolasová, dr. Vávrová, doc. Knotová, 

doc. Lengálová. 

Usnesení č. 5:  

VR FHS projednala návrh žádosti o prodloužení platnosti akreditace studijního oboru Sociální 

pedagogika, studijní program Specializace v pedagogice, bakalářský stupeň, prezenční a kombinovaná 

forma, studium ve Zlíně a vyjádřila souhlas, aby byl materiál po zapracování připomínek předložen 

Akreditační komisi. 

Hlasování: 

Pro: 20 

Proti: 0 

Zdržel se:0 

 

Děkanka vysvětlila důvody projednávání věcných záměrů žádostí o akreditace v oblasti Sociální 

pedagogiky. 

 

8. Projednání věcného záměru žádosti o prodloužení platnosti akreditace studijního oboru 

Sociální pedagogika, navazující magisterský stupeň, kombinovaná forma, studium ve 

Zlíně 

Dr. Hladík seznámil členy VR FHS s věcným záměrem žádosti o prodloužení platnosti akreditace 

studijního oboru Sociální pedagogika, studijní program Specializace v pedagogice, navazující 

magisterský stupeň, kombinovaná forma, studium ve Zlíně.  

V následné diskusi vystoupily: doc. Vrublová, doc. Lengálová, prof. Tóthová. 

 

9. Projednání věcného záměru žádosti o společnou akreditaci oboru Sociální pedagogika, 

bakalářský a navazující magisterský stupeň, kombinovaná forma, studium na IMS Brno 

(změna právní formy jednoho subjektu) 

Doc. Jůzl seznámil členy VR FHS s věcným záměrem žádosti o společnou (FHS UTB + IMS) 

akreditaci studijního oboru Sociální pedagogika, studijní program Specializace v pedagogice, 

bakalářský a navazující magisterský stupeň, kombinovaná forma, studium na IMS Brno. 

V následné diskusi vystoupily: doc. Knotová, doc. Lengálová, doc. Wiegerová. 

Členové VR byli požádáni, aby o věcných záměrech hlasovali v průběhu měsíce října 

korespondenčně. Kompletní materiály budou členům VR zaslány do konce září 2013 

k připomínkování. 

  



 
5 

 

10. Různé 

Dr. Vávrová informovala o počtu studentů, kteří se přihlásili ke studiu na FHS v akademickém roce 

2013/2014, a o počtu zapsaných studentů. Zájem uchazečů byl vyšší než v minulém roce. 

Dr. Kalenda prezentoval zaměření a vize Centra výzkumu FHS. 

V diskusi vystoupili: prof. Sáha, doc. Lengálová. 

 

Jednání VR FHS bylo ukončeno ve 12:15 hod. 

 

Příští zasedání VR FHS se uskuteční 5. 2. 2014.  

 

 

Zapsala: doc. Wiegerová, Ing. Sladká 

Verifikovala: doc. Lengálová 

 

Ve Zlíně, dne 11. 9. 2013 


